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Nowa pętla autobusowa przy Kołłątaja

Nowe przystanki, parking dla rowerów, a przede wszystkim nowe i
bezpieczne warunki do rozpoczynania podróży komunikacją miejską –
tak będzie wyglądać nowa pętla autobusowa, która powstała przy opasce
trasy S-7 na wysokości ulicy Kołłątaja. Otwarcie już niebawem – najpierw
drogowcy muszą przystosować ulicę Sierakowską.

W pierwszych dniach sierpnia wystąpią utrudnienia na ulicy Sierakowskiej w Dąbrowie. Na drodze
pojawili się drogowcy, który rozpoczęli prace remontowe nawierzchni i poboczy. Aktualnie trwa
układanie krawężników, później rozpocznie się układanie nawierzchni na poszerzonym odcinku od
Zachodniej do Irysa. Na czas remontu dojazd do posesji przy ul. Sierakowskiej będzie zapewniony, z
wyjątkiem dnia układania nowej nawierzchni – wtedy przejazd będzie czasowo niemożliwy.

Prace te są niezbędne do tego, żeby ulicą mogły poruszać się autobusy obsługujące linie
Warszawskiego Transportu Publicznego. Sierakowska nie spełniała dotychczas wszystkich wymagań
WTP, dlatego w Urzędzie Miejskim w Łomiankach zapadła decyzja o przeprowadzeniu niezbędnych
prac. Zgodnie z harmonogramem mają się one zakończyć w połowie sierpnia tego roku.

Co ma wspólnego nowa pętla z budową trasy S7?

Nowa trasa S7, planowana przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad w kierunku Bemowa,
będzie przebiegać w miejscu obecnej pętli – u zbiegu ul. Zachodniej i Sierakowskiej. Gdyby Urząd
Miejski w Łomiankach nie rozpoczął „przenoszenia” pętli w inne miejsce, wraz z rozpoczęciem prac
nad budową „ekspresówki” mieszkańcy tej części gminy zostaliby pozbawieni dogodnego dojazdu do
stolicy. – Decyzja o rozpoczęciu budowy pętli w nowym miejscu, jeszcze przed rozpoczęciem prac
GDDKiA, była bardzo dobrym posunięciem. Musieliśmy dostosować dodatkowo ulicę Sierakowską, ale
jest to działanie wyprzedzające, które pozwoli nam uniknąć wielu komunikacyjnych komplikacji w
przyszłości – mówi Tomasz Dąbrowski, burmistrz Łomianek. Po zakończeniu prac ulica w najszerszym
miejscu będzie mieć 6 metrów

Pętla przy Kołłątaja – dla autobusów i rowerzystów

Nowa pętla budzi duże zainteresowanie wśród mieszkańców. Powstały dwa nowoczesne perony
autobusowe, na każdym znajduje się zadaszona wiata przystankowa z eleganckim herbem Łomianek.
– Nowa pętla autobusowa przy ul. Kołłątaja będzie obsługiwała linię 250 i oraz lokalną linię 1. Zmienią
się nieco rozkłady jazdy, trasy autobusów zostaną wydłużone, z czego z pewnością skorzystają także
mieszkańcy znajdującego się obok, dużego osiedla przy Równoległej – mówi Paweł Gutkowski,
prezes Komunikacji Miejskiej Łomianki, która obsługuje kursy zarówno na linii 250, jak i lokalnej



„jedynki”. 

Ostateczne rozkłady linii nr 250 jeszcze nie są znane, ale jak ocenia prezes KMŁ – liczba kursów będzie
podobna do tej, która obecnie obowiązuje na pętli na Dąbrowie: w dni powszednie (poniedziałek-
piątek) około 45 odjazdów dziennie, w dni wolne od pracy – około 35 odjazdów dziennie.

W przypadku lokalnej linii nr 1 będzie to: 19 odjazdów dziennie w dni powszednie (poniedziałek-piątek)
oraz 5 odjazdów w soboty. W niedziele i święta „jedynka” nie będzie kursować.

Przystanek dla rowerów

Nowością będzie także trzeci „przystanek” – w którym powstał parking dla jednośladów. Mieszkańcy
podróżujący komunikacją miejską będą mogli ostawić tak swój rower i ruszyć w dalszą trasę
autobusem. Ustawionych zostało pięć stojaków „U-kształtnych”, które pozwolą na przypięcie nawet 10
rowerów. 

Kiedy otwarcie nowej pętli?

Jak informuje Wydział Inwestycji Urzędu Miejskiego w Łomiankach otwarcie nowej pętli odbędzie się w
drugiej połowie września. Koszt budowy wyniósł 6,4 mln złotych, w tym z przebudową drogi serwisowej
między ul. Sierakowską a nową pętlą.

Zadanie pn. „Budowa pętli autobusowej przy zbiegu ulic Kołłątaja i opaski ulicy Kolejowej” zostało
dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych

Dofinansowanie:                     2 000 000,00 zł
Całkowita wartość:               6 333 661,16 zł
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